
Český CorelDRAW 9 – podrobný průvodce
začínajícího uživatele

Miroslav Čulík / Grada Publishing, Praha 2000, 236 stran, cena 195 Kč, ISBN 80-7169-881-4

CorelDRAW je stále jedním z nejpopulárnějších a nejpoužívanějších vektorově orientovaných 
grafických programů. V současnosti je na trhu k dispozici verze 9, která usnadňuje práci 
s internetem, tedy může sloužit jako HTML editor. Kromě jiného také podporuje vytváření souborů 
ve stále populárnějším formátu PDF. 

Kniha Český CorelDRAW 9 je svou náplní (a ostatně také počtem stran) určena uživatelům, 
kteří s touto aplikací teprve začínají pracovat. Nemusíte mít tedy žádné zkušenosti s vektorově 
orientovanými grafickými programy, stačí jen umět ovládat Windows (9x nebo NT, případně 2000) a 
orientovat se v nejčastěji používaných počítačových pojmech (složka, soubor, CD-ROM mechanika 
apod.). 

Autor začíná u procesu instalace produktu. Druhá kapitola je věnována vzhledu pracovní 
plochy CorelDRAW a způsobům ovládání. Následují kapitoly věnující se opravdovým základům 
práce s produktem: kreslení (ruční režim, Bézierův režim, obdélník, spojovací čára apod.), 
zobrazování objektů, výběru a transformaci objektů, práci s textem, vektorovým efektům, ale také 
práci s rastrem a rastrovým efektům. Nechybí ani pojednání o šablonách, tisku, importu a exportu 
dat, a jak již bylo zmíněno, o publikování ve formátu PDF a na internetu. V závěru knihy jsou 
v rozsahu vždy jedné strany popsány další aplikace balíku CorelDRAW (Photo-Paint, Trace, 
Capture…).

Publikace Český CorelDRAW 9 se zabývá opravdovými základy práce s produktem, přičemž 
svůj vytyčený cíl – seznámit zcela neznalého uživatele s nejběžnějšími funkcemi – bezezbytku plní. 
Přispívá k tomu rovněž mnoho obrázků, které vhodným způsobem přibližují popisované funkce.

Michal Přádka


